menjulukinya dengan hallaj.

3. Ia berjuluk hullaju al-asrar (memberitahukan isi hati) dikarenakan mampu membaca isi hati

seseorang.5

Dari setiap perjalanan dari satu negeri ke negeri yang lain, al-Hallaj telah banyak

memiliki pengikut, kemudian ia kembali ke Baghdad pada tahun 296 H/ 909 M. Pada saat itu

juga para pengikutnya (Baghdad) banyak memberikan kritik atas keburukan pemerintah yang

berkuasa dan secara kebetulan al-hallaj juga berteman kepada Nashr al-Qusyairi (kepala rumah

tangga istana), sehingga ia sering mengingatkan tentang pemerintahan yang baik. Pengikut al-